[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального   района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   «16» мая  2012 г.

 № 89
п. Оссора
	Об утверждении Плана мероприятий по информированию населения Карагинского муниципального района о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

В целях реализации Федерального закона  от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг», во исполнение раздела 5 плана мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в Карагинском муниципальном районе, утвержденного распоряжением Главы Карагинского муниципального района от 07.12.2011 года № 221:

1. Утвердить План мероприятий по информированию населения Карагинского муниципального района о требованиях Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствие с приложением.

2. Ответственным исполнителям:

2.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана.

2.2. Предоставлять в Аппарат администрации Карагинского муниципального района информационные материалы, указанные в п. 1. Плана, для размещения их на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района – до 20 числа ежемесячно.

3. Аппарату администрации Карагинского муниципального района (Ульданова Л.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района.

4. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений Карагинского муниципального района утвердить Планы мероприятий по информированию населения Карагинского муниципального района о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в срок до 20.05.2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района по общим вопросам Дремину Л.И..

Глава Карагинского

муниципального района

Н.П. Ридченко
Приложение
к распоряжению Главы Карагинского

муниципального района от 16.05.2012 г.  № 89
ПЛАН

мероприятий по информированию населения Карагинского муниципального района

о требованиях Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/Соисполнители

	1.
	Подготовка информационных материалов о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ:
- порядок предоставления услуг;
- нормативные правовые акты, обеспечивающие реализацию Федерального закона № 210-ФЗ;
- проекты и утвержденные административные регламенты предоставления муниципальных услуг;
- шаблоны и образцы документов;

- контактная информация исполнителей, оказывающих конкретные услуги;
- перечень документов, необходимых для оказания государственных и муниципальных услуг;
- оперативная информация о реализации мероприятий по переводу муниципальных услуг в электронный вид
	31.05.2012
	Готовые информационные материалы, сокращение сроков исполнения административных процедур, повышение информированности граждан  и организаций  по вопросам оказания муниципальных услуг (функций), повышение качества  предоставления муниципальных услуг (функций)
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	2.
	Размещение и обновление информации о требованиях Федерального закона №210-ФЗ, о новом порядке оказания услуг:

	2.1.
	На официальных сайтах муниципальных учреждений
	01.06.2012
	Информационные материалы, опубликованные на официальных сайтах муниципальных учреждений
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	2.2.
	На официальном сайте администрации Карагинского муниципального района
	01.06.2012
	Информационные материалы, опубликованные на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	2.3.
	На информационных стендах в местах оказания услуг
	01.06.2012
	Информационные материалы, размещённые на информационных стендах
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	2.4.
	В печатных изданиях
	постоянно, начиная с 01.06.2012
	Информационные материалы, опубликованные в печатных изданиях
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	3.
	Проведение (участие) семинаров с получателями государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	Информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	4.
	Проведение пресс-конференций, интервью по вопросам организации предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе в электронном виде
	постоянно, начиная с 01.06.2012
	Информирование населения о новом порядке оказания услуг
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	5.
	Организация приёма обращений граждан по вопросам выполнения требований Федерального закона №210-ФЗ органами местного самоуправления (горячие телефонные линии, электронная почта, письменные обращения)
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	Приём обращений граждан по горячим телефонным линиям, по электронной почте, письменных обращений
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	6.
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам оказания государственных и муниципальных услуг. Размещение ответов на типовые обращения на официальных сайтах учреждений и официальном сайте администрации Карагинского муниципального района на информационных стендах в местах оказания услуг
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	Получение гражданами разъяснений по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в электронном виде), повышение качества предоставляемых услуг
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	7.
	Организация приема граждан по вопросам выполнения требований Федерального закона № 210-ФЗ органами местного самоуправления Карагинского муниципального района (телефонные горячие линии, электронная почта, письменные обращения)
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	Прием обращений граждан по телефонным горячим линиям, по электронной почте. письменных обращений
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	8.
	Рассмотрение обращений граждан по вопросам оказания государственных и муниципальных услуг. Размещение ответов на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района, муниципальных учреждений, на информационных стендах в местах оказания услуг
	постоянно, начиная с 01.07.2012
	Получение гражданами разъяснений по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг (в том числе в электронном виде), повышение качества предоставляемых услуг
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»

	9.
	Проведение мониторинга исполнения органами местного самоуправления мероприятий плана по информированию населения о требованиях Федерального закона № 210-ФЗ
	ежемесячно

до 1 числа каждого месяца
	Отчёт о реализации плана мероприятий по информированию населения, направленный в Аппарат администрации Карагинского муниципального района
	Руководители структурных подразделений администрации Карагинского муниципального района, Главный врач МБУЗ «Карагинская ЦРБ»